
 

Decreto Dirigenziale n. 149 del 01/09/2011

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore: 4 - Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - AV -

 

Oggetto:

 D.Lgs 152/06 e ss.mm.ii. - Ditta " Ecosistem S.r.l.". Stabilimento di stoccaggio provvisorio e

trattamento rifiuti non pericolosi, ubicato in Nusco (AV) loc. Area industriale F1. Proroga

termini per l'installazione della linea di triturazione ausiliaria.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  12 Settembre 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO: 
 
CHE   l’art. 208 del D.Lgs 152/06 e ss.mm.ii., disciplina le procedure per “l’approvazione dei progetti degli 

impianti di smaltimento e di recupero di rifiuti” e l’autorizzazione all’esercizio; 

CHE    la Legge Regionale n. 4 del 14 aprile 2008 detta le “Norme in materia di gestione, trasformazione, 
riutilizzo dei rifiuti e bonifica dei siti inquinati”; 

CHE   le procedure per l’approvazione dei progetti e per l’autorizzazione all’esercizio degli impianti di 
stoccaggio, smaltimento, recupero di rifiuti sono riportate nell’allegato “1” della D.G.R.C. n. 778 
dell’11/05/07 e D.G.R.C. n. 1411 del 27/07/07: “Modifica D.G.R.C. 778 dell’11/05/07 avente ad 
oggetto:Norme in Materia Ambientale – Procedure amministrative per il rilascio 
dell’autorizzazione unica per gli impianti di smaltimento e di recupero rifiuti di cui all’art. 208 e 
segg.” 

CHE   la ditta ECOSISTEM S.r.l. con sede legale e stabilimento in Nusco (AV) località Area Industriale - 
F1, in Catasto foglio 42 particella 284 (ex 65), nella persona del legale rappresentante, 
amministratore unico sig. Sabato Russo nato a Napoli il 21/06/1964 e residente a Lioni, è 
autorizzata, fino al 09/04/2018, all’esercizio dell’attività di stoccaggio provvisorio e trattamento di 
rifiuti non pericolosi con Decreto Dirigenziale n. 27 del 10/04/2008 e Decreto Dirigenziale n. 49 
del 28/02/2011 di questo Settore; 

CHE la ditta ECOSISTEM S.r.l. nella persona del legale rappresentante, amministratore unico sig. 
Sabato Russo ha presentato istanza acquisita agli atti del Settore in data 26/07/2011al prot. n. 
584620, tesa ad ottenere una proroga di giorni 180 al completamento delle opere autorizzate con 
Decreto Dirigenziale n. 49 del 28/02/2011 di questo Settore, “…in quanto si sono verificati dei 
ritardi nella fornitura dei macchinari da adibire alla triturazione”; 

 
CONSIDERATO:  
 
CHE   con Decreto Dirigenziale n. 49 del 28/02/2011 è stato approvato il progetto di variante sostanziale 

che prevedeva l’installazione di una linea di triturazione ausiliaria e ne autorizzava l’esecuzione; 
CHE  la proroga richiesta non modifica la durata dell’autorizzazione già rilasciata che resta ferma al 

09/04/2018; 
CHE    la proroga richiesta non produce effetti negativi e significativi sull’ambiente; 
 
RITENUTO che: 
 
sussistono le condizioni per concedere la proroga per l’installazione di una linea di triturazione ausiliaria 
alla ditta  ECOSISTEM S.r.l. con sede legale e stabilimento in Nusco (AV) località Area Industriale – 
“F1”; 
                                  
 VISTO 
 
 la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

il D.Lgs. 3 aprile 2006, n. 152 e s.m.i.; 
il D.Lgs. 16 gennaio 2008 n. 4; 
la Legge Regionale n. 4 del 14 aprile 2008; 
le Deliberazioni di G.R.C. n. 778 dell’11/05/07 e n. 1411 del 27/07/07; 

  il Decreto Dirigenziale n. 27 del 10/04/2008; 
  il Decreto Dirigenziale n. 49 del 28/02/2011. 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore, dall’attestazione di conformità resa dal responsabile del 
procedimento; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  12 Settembre 2011



 

 

 
 

DECRETA 
AUTORIZZARE  
 
la proroga di giorni 180 (centottanta) a decorrere dal 27/08/2011 e scadenza 26/02/2012, per consentire 
l’installazione di una linea di triturazione ausiliaria della ditta  ECOSISTEM S.r.l. con sede legale e 
stabilimento in Nusco (AV) località Area Industriale – “F1”; 
 
PRECISARE  
 
CHE resta immutato quanto altro previsto nel Decreto Dirigenziale n. 49 del 28/02/2011; 

  CHE l’Amministrazione Provinciale di Avellino, ai sensi del punto 11.2 della D.G.R.C. n. 1411 del 27 
luglio 2007 provvederà, decorso il termine fissato per la realizzazione dei lavori e successivamente 
alla comunicazione di ultimazione dei lavori, alla verifica della corrispondenza degli stessi con il 
progetto approvato e che il verbale relativo al predetto controllo sarà trasmesso tempestivamente 
dalla medesima Amministrazione Provinciale al Settore Regionale Ecologia di Avellino; 

 
SPECIFICARE espressamente (ai sensi dell’art. 34 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e succ. modd. e 

intt.) che avverso al presente Decreto, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla 
sua notifica, nei modi e nelle forme previste è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. 
competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato;  

 
CUSTODIRE  il presente provvedimento, anche in copia presso lo stabilimento e consentirne la visione  

a quanti legittimati al controllo;  
 
NOTIFICARE il presente Decreto Dirigenziale alla ditta Ecosistem s.r.l., Località Area Industriale Zona   

F1, Nusco (AV);   
 
TRASMETTERNE copia all’A.G.C. Ecologia, Disinquinamento,Tutela dell’Ambiente e Protezione Civile 

Napoli, al Comune di Nusco (AV), alla Provincia di Avellino,  all’A.R.P.A.C. di Avellino, all’A.S.L AV, 
all’Autorità di Bacino della Puglia, all’Albo Nazionale Gestori Ambientali; 

 
INOLTRARLO alla Segreteria della Giunta e al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e 

Bollettino Ufficiale per la pubblicazione integrale sul BURC. 
 
                                                                                                                  

   Il Dirigente del Settore ad Interim                                  
                                                                                                          (Dr. Michele Palmieri) 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  12 Settembre 2011


	BURC n. 59 del  12 Settembre 2011

